

**UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW
PIOTRA I PAWŁA - 29 czerwca 2025**

1 czytanie: Dzieje Apostolskie 12:1-11.
Psalm: Od wszelkiej trwogi Pan Bóg mnie wyzwolił.

2 czytanie: 2 List Św. Pawła Apostoła do Tymoteusza 4:6-9, 17-18
Ewangelia: Świętego Mateusza 16:13-19.

ŚWIĘTY PIOTR, APOSTOŁ - właściwym imieniem św. Piotra było imię Szymon. Pan Jezus zmienił mu je na Piotr podczas pierwszego spotkania: "A Jezus wejrawszy na niego rzekł: "Ty jesteś Szymon, syn Jana, ty będziesz nazywał się Kefas to znaczy: Piotr" (J 1, 42). Później Jezus tłumaczy Piotrowi zmianę jego imienia i mówi do niego: "Ty jesteś Piotr (czyli Skala), i na tej Skale zbuduję Kościół Mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie" (Mt 16,18- 19).

Św. Piotr pochodził z Betsaidy, miejscowości położonej nad Jeziorem Genezaret. Był bratem św. Andrzeja Apostoła, który go przyprowadził do Pana Jezusa. Przypuszczalnie obaj bracia byli wcześniej uczniami św. Jana Chrzciciela. Ojciec Szymona Piotra - Jan był rybakiem. Kiedy Pan Jezus włączył św. Piotra do grona swoich uczniów, ten nie od razu przystał do Niego, ale nadal trudnił się zawodem rybaka. Dopiero przy cudownym połowie ryb Piotr wraz ze swoim bratem Andrzejem definitywnie został przy Chrystusie.

Pan Jezus wyróżniał św. Piotra wśród innych Apostołów. Piotr wraz z Janem i Jakubem był świadkiem wskrzeszenia córki Jaira, przemienienia Pańskiego na górze Tabor i krwawego potu w Ogrójcu. Wiele jest przykładów wyróżnienia Piotra przez Jezusa. Oto niektóre z nich: Pan Jezus uratował Piotra, kiedy ten tonął w Jeziorze Galilejskim, polecił Piotrowi zapłacić podatek monetą, cudownie wydobyłą z pyszczka ryby. Od Piotra rozpoczął Pan Jezus umycie w Wieczerniku nóg i jego posadził podczas Ostatniej Wieczerzy tuż przy Sobie. Gdy przyszła na Piotra próba, załamał się i trzykroć zaparł się swego Mistrza. A jednak Chrystus Pan darował Piotrowi to zaparcie się, gdy Piotr bardzo za nią żałował: "Wyszedł na zewnątrz i gorzko zapłakał" (Mt 26, 75). Przed odejściem do nieba Pan Jezus przekazał Piotrowi prymat nad Jego Kościołem.

Po odejściu Pana Jezusa do nieba, Piotr prężnie działał w Jerozolimie. Został wtedy pojmany przez Żydów i tylko cud go uratował, gdyż anioł Pański z więzienia go uwolnił. Po swoich cudownym wybawieniu przeniósł się do Antiochii, skąd udał się do Małej Azji, potem do Koryntu, aby wreszcie osiąść na stałe w Rzymie. Tu poniósł śmierć męczeńską na krzyżu około 64 r. za panowania cesarza Nerona. Najstarsze źródła tradycji wskazywały jako miejsce śmierci męczeńskiej św. Piotra na ogrody cesarskie, które rodzina Augusta Oktawiana założyła na brzegu Tybru, pod nazwą "pole watykańskie".

Około 330 r. cesarz Konstantyn Wielki postawił na miejscu śmierci i grobu św. Piotra bazylikę, która przetrwała ponad 1150 lat. Obecna bazylika św. Piotra w Rzymie została wystawiona w latach 1506-1667, a stawiali ją najznakomitsi architekci świata. Przyozdobili ją także najbardziej znani i cenieni rzeźbiarze i malarze. Jest to największa na świecie świątynia katolicka. Przy niej od 1377 r. mieszkają papieże, tu mają swoją stałą rezydencję, która jest równocześnie stolicą Państwa Watykańskiego. Bazylikę św. Piotra nawiedza rocznie do 8 milionów pielgrzymów i turystów.

Św. Piotr w swojej spuściźnie literackiej zostawił dwa Listy, które należą do ksiąg Pisma Świętego. Napisane zostały w latach 63-64. Kult św. Piotra sięga samych początków chrześcijaństwa. Zaraz po jego śmierci oddawano mu cześć jako następcy Pana Jezusa i Jego pierwszemu namiestnikowi na ziemi. - niezbednik.niedziela.pl

ŚWIĘTY PAWEŁ, APOSTOŁ - urodził się w Tarsie około 8. roku po narodzeniu Chrystusa. Jego rodzina chlubiła się pochodzeniem z pokolenia Beniamina (zob. Flp 3, 5). Urodził się jako obywatel rzymski, co mu dawało pewne przywileje. Nadano mu imię Saul (Szawel). Rodzina Szawła należała do stronnictwa faryzeuszów. Po ukończeniu szkół miejscowych w wieku 20 lat udał się Szawel do Palestyny, aby w Jerozolimie, u znanego Gamaliela pogłębiać swoją wiedzę rabinistyczną i skryturystyczną. Bardzo nienawidził wyznawców Jezusa, uważał ich za odstępców od wiary mojżeszowej i za zdrajców swojego narodu. Dlatego z całą satysfakcją asystował przy kamienowaniu św. Szczepana.

Nie mając ukończonych 30 lat nie mógł bezpośrednio dokonywać egzekucji na skazanym. Najbardziej znanym faktem z życia św. Pawła jest ten moment, gdy udaje się do najwyższego kapłana, aby ten dał mu listy polecające do gmin żydowskich w Damaszku, by mu pomogły w wykrywaniu chrześcijan i w ich aresztowaniu.

Gdy otrzymał pozwolenie i zbliżał się już w swojej podróży do Damaszku, olśniła go nagle jasność z nieba. A gdy upadł na ziemię, usłyszał głos, który mówił: "Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?". "Kto jesteś, Panie?" - zapytał. A On: "Ja jestem Jezus, którego ty prześladujesz. Wstań i wejdź do miasta, tam ci powiedzą, co masz czynić" (por. Dz 9, 1-6). Potem odzyskał wzrok, został ochrzczony i napelniony Duchem Świętym. Po nawróceniu Szawła wielkie zdumienie ogarnęło Żydów w Damaszku, kiedy widzieli go jak z zapalem głosił, że Jezus Chrystus jest Synem Bożym, i że Jego nauka pochodzi od Boga.

Za swoją wierność Chrystusowi - jednemu Panu spotkało go wiele prześladowań, których konsekwencją była śmierć męczeńska, którą poniósł w 67 r. Tradycja zachowała w pamięci miejsce jego męczeństwa: za Bramą Ostyjską. Jako obywatel rzymski zginął od miecza.

Św. Paweł pozostawił po sobie najbogatszą literaturę - 14 Listów. Kościół korzysta z listów Apostoła narodów w swojej liturgii, jak też w Liturgii Godzin, obowiązującej kapłanów i osoby konsekrowane. - niezbednik.niedziela.pl

PIERWSZY PIĄTEK I PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA - godziny nabożeństw są podane w „Intencjach Mszalnych”. Kopertkę z imionami zmarłych, których chcemy dołączyć do Mszy św. zbiorowej lub intencje modlitewne do Matki Bożej Nieustającej Pomocy można wrzucić na składkę niedzielną. Bóg zapłać za składane ofiary.

ODPUST W MIDLAND - niedziela, 10 sierpnia, w Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland. Program uroczystości: godz. 10:30 różaniec, godz. 11:15 wejście pielgrzymki pieszej, godz. 11:30 Msza św. pod przewodnictwem ks. bp. Grzegorza Suchodolskiego z Siedlec i godz.13:00 nabożeństwo z poświęceniem ziół i kwiatów. Pielgrzymi są proszeni o skorzystanie z sakramentu spowiedzi św. w swojej parafii. W tym roku sanktuarium obchodzi 100-lecie istnienia. Konferencja Polskich Księży serdecznie zaprasza.

WYMIANA OKIEN - Bóg zapłać za hojność i za ofiary składane na wymianę okien w biurze parafialnym. Jest konieczność wymiany trzech okien, które w czasie opadów deszczu przeciekają. Kopertki „Building Fund” są w kruchcie. Dziękujemy za zrozumienie i hojność.

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielną (\$1,700.00), na potrzeby naszej wspólnoty (\$1,665.00) i za donacje składane online. - Towarzystwu Imienia Jezus za donację \$1,000.00 na wymianę okien w biurze oraz za wszystkie donacje składane na ten cel.

BIULETYN NIEDZIELNY - w lipcu i sierpniu będzie drukowany co dwa tygodnie, tj. 6 i 20 lipca oraz 3, 17 i 31 sierpnia.

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 29 czerwca, zaprasza Chór, a w niedz., 6 lipca, Towarzystwo Imienia Jezus. Dziękujemy za popieranie kawiarenki i osobom serwującym. Smacznego!

SOLEMNITY OF SAINTS PETER AND PAUL, APOSTLES - June 29, 2025
PSALM: The Lord set me free from all my fears.

As early as the year 258, there is evidence of an already lengthy tradition of celebrating the solemnities of both Saint Peter and Saint Paul on the same day. The two saints are the founders of the See of Rome, through their preaching, ministry and martyrdom there.

SAINT PETER, APOSTLE - named Simon, was a fisherman of Galilee and was introduced to the Lord Jesus by his brother Andrew, also a fisherman. Jesus gave him the name Cephas (Petrus in Latin), which means ‘Rock,’ because he was to become the rock upon which Christ would build His Church.

Peter was a bold follower of the Lord. He was the first to recognize that Jesus was “the Messiah, the Son of the living God,” and eagerly pledged his fidelity until death. In his boldness, he also made many mistakes, however, such as losing faith when walking on water with Christ and betraying the Lord on the night of His passion. Yet despite his human weaknesses, Peter was chosen to shepherd God's flock.

Peter led the Apostles as the first Pope and ensured that the disciples kept the true faith. St. Peter spent his last years in Rome, leading the Church through persecution & eventually being martyred in the year 64. He was crucified upside-down at his own request, because he claimed he was not worthy to die as his Lord. He was buried on Vatican hill, and St. Peter's Basilica is built over his tomb. - catholicnewsagency.com.

SAINT PAUL, APOSTLE - was the Apostle of the Gentiles. His letters are included in the writings of the New Testament, and through them we learn much about his life and the faith of the early Church. Before receiving the name Paul, he was Saul, a Jewish pharisee who zealously persecuted Christians in Jerusalem. Scripture records that Saul was present at the martyrdom of St. Stephen.

Saul's conversion took place as he was on his way to Damascus to persecute the Christian community there. As he was traveling along the road, he was suddenly surrounded by a great light from heaven. He was blinded and fell off his horse. He then heard a voice saying to him, “Saul, Saul, why do you persecute me?” He answered: “Who are you, Lord?” Christ said: “I am Jesus, whom you are persecuting.” Saul continued to Damascus, where he was baptized and his sight was restored.

He took the name Paul and spent the remainder of his life preaching the Gospel tirelessly to the Gentiles of the Mediterranean world. Paul was imprisoned and taken to Rome, where he was beheaded in the year 67. He is buried in Rome in the Basilica of St. Paul Outside the Walls. — catholicnewsagency.com.

“A NOTE ON PRAYER” - “Prayer is connected to daily life, with its ups and downs. Jesus himself showed this when he rejoiced at the Holy Spirit’s action in the humble (Lk 10:21) and when he trusted in his Father after the death of his friend Lazarus (Jn 11:41-42). We can pray in different places: in nature, in the bedroom, in a church; alone, as a couple, as a family, as a Church.” - to be continued from a document prepared by the Episcopal Commission for Doctrine of the Canadian Conference of Catholic Bishops.

SUNDAY BULLETIN - in July and August the bulletin will be printed bi-weekly, i.e. July 6 & 20, August 3, 17 & 31.

THANK YOU - for the offerings donated last weekend for Sunday collection (\$1,700.00), for the needs of our parish community (\$1,665.00) and for the online donations. - To the Holy Name of Jesus Society for the donation of \$1,000.00 for the replacement of the windows and for all donations contributed towards this project.

PASTRIES & COFFEE - are served today, June 29, by the Choir and on Sunday, July 6, will be served by the Holy Name of Jesus Society. Thank you to the servers and to the supporters. Enjoy!

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS
NIEDZIELA / SUNDAY - 29 czerwca / June
9:30 am (Pol) - Nab. do Najświętszego Serca Pana Jezusa
10:00 am (Pol) + Zenona Sudnik (16. rocz. śm.) - Pelagia Sudnik z dziećmi
11:30 am (Eng) + Stanisław & Weronika Walkiewicz - Children
WTOREK / TUESDAY - 1 lipca / July
9:00 am (Eng) - For God’s blessings & Mary’s protection for Anna Kubów on her birthday and for her family - Elżbieta & Janusz Kubów
ŚRODA / WEDNESDAY - 2 lipca / July
10:00 am (Pol) - O Boże błog. dla Haliny Czuk, Haliny Neckarz i Haliny Wróbel z okazji imienin oraz za żyjących i zmarłych członków Klubu Seniora - Zarząd

CZWARTEK / THURSDAY - 3 lipca / July
Św. Tomasza, Apostoła / St. Thomas, the Apostle
9:00 am (Eng) + Krystyna Grzelak, Lucyna & Marian Mikulik
PIERWSZY PIĄTEK / FIRST FRIDAY - 4 lipca / July
4:00 pm - Adoracja Najświętszego Sakramentu
Adoration of the Blessed Sacrament
4:30 pm (Pol) - Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa
5:00 pm (Pol) - Msza św. zbiorowa - za zmarłych

PIERWSZA SOBOTA / FIRST SATURDAY - 5 lipca / July
5:00 pm (Pol) - Nabożeństwo do Matki B. Nieustającej Pomocy
5:30 pm (Pol) + Stanisławę i Aleksandra Dębski - Gabriela Ufnal
14 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 6. 07.
9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego
10:00 am (Pol) + Marię (16. rocz. śm.) i Piotra Góreczny - Rodzina
11:30 am (Eng) + Paul Pallesich - Wife Aniela, children & grandchildren

Livestream: <https://ststanislauskostkato.archtoronto.org>

ZEBRANIA - Sodalicja Mariańska - dzisiaj, 29 czerwca, o godz. 11:15. Klub Seniora - śr., 2 lipca, o godz. 10:00 Msza św. i spotkanie w sali. Życzymy członkom organizacji opieki Bożej na każdy dzień.

***Radosnego świętowania Dnia Kanady.
Have a joyful and safe Canada Day!***